
DODATEK č. 4 

KE SMLOUVĚ O DODÁVCE A IMPLEMENTACI IT SYSTÉMU 

A O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(ev. č. Poskytovatele: PCH 934-1/18) 

Dnešního dne následující smluvní strany: 

Objednatel: 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

DISTEP a.s. 

Ostravská 961, 738 01 Frýdek-Místek 
65138091 
CZ65138091 

 
 

zastoupen: , členem představenstva 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 
(dále jen „Objednatel") 

a 

Poskytovatel: 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

PC HELP, a.s. 

Samešova 1144, 674 01 Třebíč 
60748516 
CZ60748516 

 
 

zastoupen: , statutárním ředitelem 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1584 
(dále jen „Poskytovatel") 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana" nebo společně „Smluvní 

strany") 

uzavírají v souladu s§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ") s přihlédnutím k § 2586 a násl. OZ a k § 2358 a násl. OZ tento 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dodávce a implementaci IT systému a o poskytování služeb 

(dále jen „Dodatek č. 4") 



I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ DODATKU č. 4
\ 

1.1 Smluvní strany výše uvedené uzavřeli mezi sebou Smlouvu o dodávce a implementaci 
IT systému a o poskytování služeb (dále jen „ Smlouva") a to na základě výběrového 
řízení na veřejnou zakázku s názvem „Pořízení IT systému" (dále jen „ Veřejná zakázka") 

\ 
zadávanou Objednatelem v souladu s § 158 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") mimo režim ZZVZ, 
v němž byla nabídka Poskytovatele vybrána jako nejvhodnější. 

1.2 V průběhu realizace této Veřejné zakázky došlo ze strany Objednatele k poskytnutí 
součinnosti se zpožděním, jež mělo za následek mimo jiné i posunutí termínu plnění, 
a zároveň Poskytovatel pořídil na své náklady licence HELIOS Orange a MS SQL Server, 
jež jsou již Objednatelem v rámci plnění části Fáze 2 využívány. 

1.3 Tento Dodatek č. 4 nemá charakter podstatné změny závazku ve smyslu stanovení 
§ 222 zzvz.

li. PŘEDMĚT DODATKU č. 4

2.1 Změna ustanovení článku 3.1 smlouvy a to změna termínu ukončení Fáze 2. 

Odstavec 3.1 Smlouvy se mění a zní nově takto: 

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Plnění v souladu s harmonogramem 
v následujících krocích (fázích): 

o . . Ukončeni (splněni) 
Fáze či její část Zahájeni Fáze . 

Fáze 
. " 

..... .i ,, � ,_ .. -

,. 

Fáze 1 dnem nabytí účinnosti Smlouvy 
do 2,5 měsíce od 

zahájení Fáze 7 

-=' 

po dokončení (akceptaci) Fáze Do 9 měsíců od 

Fáze2 7, nedohodnou-li se Smluvní ukončení (akceptace) 

strany jinak Fáze 7 

Fáze 3 odpovídající Službám 
po dokončení (akceptaci) Fáze 2 na dobu neurčitou 

provozu a Službám rozvoje 

2.2 Ruší se ustanovení článku 4. 7 smlouvy a to bez náhrady. Dosavadní článek 4. 8 je nově 
označen jako článek 4. 7. 

2.3 Mění a doplňuje se ustanovení 

Článek IV. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

o nový bod 4. 8, který zní následovně:

Objednatel poskytuje Poskytovateli vratnou zálohu ve výši 1.583.796,-Kč (slovy: 
jedenmilionpětsetosmdesáttřitisícesedmsetdevadesátšestkorunčeských) bez DPH. 

2 



Vratná záloha bude poskytnuta na základě zálohové faktury - daňového dokladu, 

kterou je Poskytovatel oprávněn vystavit do S ti dnů od podpisu tohoto Dodatku č. 4. 

Pro tento doklad platí shodně ustanovení článku 4. 4, 4. S a 4. 6 Smlouvy. Poskytnutím 

vratné zálohy však Objednatel neakceptuje, a to ani částečně, jakoukoli část Plnění Fáze 

2. Poskytnutá záloha bude vyúčtována při úhradě části Plnění odpovídající Fázi 2 dle

Smlouvy.

Ill. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Veškerá ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem č. 4 zůstávají v platnosti. 

3.2 Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží po 2 (slovy: dvou) vyhotoveních. 

3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 4 před jeho podpisem přečetly a že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3.4 Tento Dodatek č. 4 nabývá platnost dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. 

3.5 Objednatel tímto informuje, že je povinný k registraci smlouvy dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

o registru smluv"). Z tohoto důvodu tento Dodatek č. 4 nabude účinnosti dnem jeho

uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Ve Frýdku-Místku dne 11. 12. 2018 

za Objednatele: 

DISTBP F�M 
OISTEPa.s. 

Ostravská 961, Mlstek 
738 01 Frýdek-Místek 

za Poskytovatele: 

3 




